



Crateús, 19 de fevereiro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA/CE
TOMADA DE PREÇO Nº 2016.02.01.01
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA, PARA DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	COMP	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	VALOR UMT	VALOR TOTAL
1		SERVIÇOS PRELIMINARES				
1.1	C1907	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	12,00	R\$ 121,12	R\$ 1.453,44
1.2	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	12.062,58	R\$ 0,24	R\$ 2.899,92
		TOTAL ITEM 1.0				R\$ 4.353,36
2.0		MOVIMENTO DE TERRA				
2.1		REGULARIZAÇÃO DE SUBLEITO				
2.1.1	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	11.162,26	R\$ 1,33	R\$ 14.885,71
		TOTAL ITEM 2.0				R\$ 14.885,71
3		PAVIMENTAÇÃO				
3.1		PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA				
3.1.1	C2096	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA 3/ REJUNTAMENTO (ADREGADO ADQUIRIDO)	M2	11.192,26	R\$ 22,68	R\$ 253.605,14
3.2		CONTENÇÃO				
3.2.1	C0386	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO P/ VIAS URBANAS (1,00x0,35x0,15X0,12m)	M	2.543,70	R\$ 30,11	R\$ 76.590,81
3.3		DRENAGEM/SARJETA				
3.3.1	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	89,03	R\$ 22,90	R\$ 2.038,79
3.3.2	C0838	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	92,98	R\$ 265,73	R\$ 24.691,00
		TOTAL ITEM 3.0				R\$ 286.918,74
4		LIMPEZA FINAL DA OBRA				
4.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	12.062,58	R\$ 0,59	R\$ 7.128,72
		TOTAL ITEM 4.0				R\$ 7.128,72
5		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA				
5.1	18590	ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRA	HXME5	2,00	R\$ 4.445,64	R\$ 8.891,08
5.2	18564	ENGENHEIRO JUNIOR	HXME5	0,90	R\$ 8.586,41	R\$ 5.753,65
		TOTAL ITEM 5.0				R\$ 14.644,73
					TOTAL SIMPLES	R\$ 397.828,78
					BDI= 23,94%	R\$ 95.240,21
					TOTAL GERAL COM BDI	R\$ 493.068,99

Importa a presente planilha orçamentária o valor global de R\$ 493.068,99(QUATROCENTOS E NOVENTA E TRÊS MIL, SESSENTA E OITO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS).

SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA ME

Eduardo Alberto Paiva do Rego
 Eduardo Alberto Paiva do Rego
 CPF nº 074.869.764-04
 Sócio Administrador

José Edvar Ferreira Souza
 José Edvar Ferreira Souza
 CREA/RNP nº 1407915509
 Engenheiro Civil

Arsojo Paiva
 Arsojo Paiva
 CREA/RNP nº 0813929195
 Engenheiro Civil